1

2024 年 5月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 島 根 銀 行

代表者名  取締役頭取  鈴木  良夫

（コード：7150 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  人 事 財 務 グ ル ー プ 部 長  豊 島  泉

（℡  0852‐24‐ 1234）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたの

で、お知らせします。なお、本件につきましては、2024 年 6 月 26 日開催予定の第 174 期定時

株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

1.異動の理由

経営体制をより強化し、当行グループの更なる企業価値向上を目指すため。

2.異動の内容

新役職名 旧役職名 役員名

代表取締役会長 代表取締役頭取
す ず き よ し お

鈴木 良夫

代表取締役頭取 取締役常務執行役員
ながおか かずひこ

長岡 一彦

2

3.代表取締役の略歴

氏 名 鈴木 良夫

生年月日 1953 年 12 月 16 日

出身地 島根県

所有株式数 普通株式：2,666株（2024年3月31日現在）

略 歴 1976年４月 当行入行

1999年７月 本店営業部・殿町連合店副部長

2000年12月 上乃木支店長

2002年６月 松江駅前支店長

2005年７月 本店営業部長

2006年６月 取締役本店営業部長

2008年７月 取締役出雲支店長

2010年６月 常務取締役

2015年６月 当行常務取締役退任

2015年６月 松江リース㈱代表取締役社長

2017年６月 松江リース㈱代表取締役社長退任

2017年６月 代表取締役頭取(現任)

氏 名 長岡 一彦

生年月日 1967 年 6 月 2 日

出身地 島根県

所有株式数 普通株式：1,115株（2024年3月31日現在）

略 歴 1991年４月 当行入行

2008年７月 リスク管理室次長

2013年７月 リスク管理室上席次長

2014年７月 リスク管理室長

2016年７月 総合企画グループ部長

2020年６月 取締役常務執行役員企画本部長

2023年１月 取締役常務執行役員企画本部長兼管理本部長(現任)

以 上